Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» февраля 2025 г.
                 №  93
р п. Чамзинка
О внесении изменений в Положение о порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения от платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального  района от 29.01.2025 г. № 28
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ ”Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ ”Об образовании в Российской Федерации”, Уставом Чамзинского муниципального района, принимая во внимание предложение  прокуратуры Чамзинского района от 13.02.2025 г. № 7-16-2025/98-25-20890024, Администрация Чамзинского муниципального района
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Внести следующие изменения в Положение о порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения от платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального  района от 29.01.2025 г. № 28:

1.1. Абзац 4 пункта 4 Положения после слов «принимающих участие в специальной военной операции» дополнить словами «,а также граждан указанной категории, демобилизованных по различными основаниям и являющихся вдовцами (вдовами)».

1.2. Пункт 6 дополнить абзацем 9 следующего содержания «- свидетельство о смерти одного из родителей, в случаях, установленных абзацем 4 пункта 4 Положения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского

 муниципального района
        А.В.Сазанов